
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  172 DEL  14-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPROVAZIONE  PIANO NEVE PER LE STAGIONI 2020/2021
- 2021/2022 - 2022/2023 E FOGLIO PATTI E CONDIZIO=
NI PER I SERVIZI AFFIDATI IN APPALTO

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese
di ottobre alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 14-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il Responsabile del Servizio LL.PP. ed Urbanistica

Vista la necessità di approvare il piano neve comunale per la
stagione invernale, al fine di approntare in tempo utile un adeguato
servizio di sgombero neve per le varie strade di competenza dell’Ente,
per un numero di tre annualità e pertanto fino alla stagione invernale
2022/2023;

Vista l’allegata proposta di piano neve per le stagioni
2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023 redatta dal Responsabile
dell'Ufficio Tecnico Comunale ed il foglio patti e condizioni relativo
ai servizi affidati in appalto a ditte specializzate, qualora, in
relazione alla specificità dell’evento, si renda necessario supportare
l’attività svolta dal personale comunale, soprattutto per le zone site
a notevole distanza dal Capoluogo e/o la cui transitabilità, durante
le nevicate, non potrebbe essere garantita con sollecitudine
dall'intervento dei mezzi comunali;

Visto che il territorio comunale, per la notevole estensione, é
stato suddiviso nelle seguenti quattro aree di intervento:

AREA DI INTERVENTO N°1: SETTORE OCCIDENTALE (evidenziato in
verde nell’allegata planimetria)

Lotto da eseguire direttamente con mezzi e personale comunale.
In caso di necessità si potrà far ricorso a personale esterno

appositamente incaricato, anche mediante Ordinanza Sindacale in caso
di urgenza.

Strada Roccafranca;1
Strada Seano-Brondoleto;2
Strada Fonte Canale;3
Strada Gesso;4
Strada Stroppigliosi;5
Strada Valle Conca;6
Strada Vagliole;7
Strada Castel S. Angelo;8
Strada depuratore Rustano;9
Strada depuratore Castel Santa Maria;10
Strada Marzolari;11
Strada Seano - Torre del Parco – Capannone Comunale;12
Strada Costa;13
Lott. P.I.P. Lanciano.14

AREA DI INTERVENTO N°2: SETTORE ORIENTALE (evidenziato in
arancio nell’allegata planimetria)

Lotto da eseguire direttamente con mezzi e personale comunale.
In caso di necessità si potrà far ricorso a personale esterno

appositamente incaricato, anche mediante Ordinanza Sindacale in caso
di urgenza.

Strada Carsignano;1
Strada Valeanello;2
Strada Valeano – Carsignano;3
Strada Loc. Ele - Depuratore;4
Strada Carborello;5
Strada Casa Peloso;6
Strada Piermarchi;7
Strada Case Rosse;8
Strade interne Fr. Torricella;9
Strada depuratore Crispiero;10
Via Adige;11
Via Tagliamento;12
Traversa Settempedana;13
Via Potenza;14
Via Piave;15

DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 14-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



AREA DI INTERVENTO N°3: NUCLEI FRAZIONALI PRINCIPALI
(evidenziato in rosa nell’allegata planimetria)

Lotto da eseguire facendo ricorso a personale esterno
appositamente incaricato.

Strade interne Fr. Castel S. Angelo;1
Strade interne Fr. Castel Santa Maria;2
Strade interne Fr. Crispiero;3

AREA DI INTERVENTO N°4: CAPOLUOGO (evidenziato in giallo
nell’allegata planimetria)

Lotto da eseguire direttamente con mezzi e personale comunale.
In caso di necessità si potrà far ricorso a personale esterno

appositamente incaricato, anche mediante Ordinanza Sindacale in caso
di urgenza.

Strada Feggiani fino al confine con il Comune di Gagliole;1
Tutte le vie interne del quartiere Feggiani;2
Tutte le vie interne del centro abitato di Castelraimondo;3
Campo Sportivo, area Protezione Civile e S.A.E.;4

Dal momento che, a causa degli eventi sismici del 2016, alcuni
tratti delle strade sopraccitate risultano temporaneamente chiusi al
transito, nel caso in cui occorra la necessità di far ricorso a
personale esterno appositamente incaricato, si dovranno impartire
specifiche disposizioni mediante ordini di servizio.

P R O P O N E

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale
della presente proposta.

2) Di approvare l’allegato piano neve per le stagioni 2020/2021 –
2021/2022 – 2022/2023, redatto dal Responsabile dell'Ufficio
Tecnico Comunale ed il foglio patti e condizioni relativo ai
servizi da affidare in appalto a ditte specializzate.

3) Di demandare al Responsabile del Servizio LL.PP. ed Urbanistica
l'adozione di tutti gli atti necessari per l’esecuzione del
presente atto, relativamente ad ogni singola stagione invernale;

4) Di demandare al Responsabile del Servizio LL.PP. ed Urbanistica ed
all’Assessore competente l’eventuale definizione con idoneo verbale
dei prezzi unitari, di cui agli artt. 13 e 14 dell’allegato “foglio
patti e condizioni”, per le annualità successive alla prima;

5) Di rimettere il presente atto alla Provincia di Macerata, all’ANAS
ed alla Prefettura per quanto di competenza;

6) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese votazione il
presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134
comma 4 del D.LGS 267 del 18.8.2000  e s.m.i.

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi
dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed
integrazioni.

Castelraimondo, li 12/10/2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Arch. Cesare Bigiaretti

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 14-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile e

finanziaria ai  sensi dell'art. 49  e 147 bis del D. Lgs, 267/2000,

e successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, li 12/10/2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

                                        Dott.ssa Paola Cingolani

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,  la proposta

di deliberazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici ed

Urbanistica dell'Ente;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49  del

D.Lgs. 267/00,  sulla  citata  proposta:

- dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici ed Urbanistica

dell'Ente, per quanto  riguarda  la regolarita' tecnica;

- dal Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, per quanto

riguarda la regolarità contabile;

All'unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale
della presente proposta.

2) Di approvare l’allegato piano neve per le stagioni 2020/2021 –
2021/2022 – 2022/2023, redatto dal Responsabile dell'Ufficio
Tecnico Comunale ed il foglio patti e condizioni relativo ai
servizi da affidare in appalto a ditte specializzate.

3) Di demandare al Responsabile del Servizio LL.PP. ed Urbanistica
l'adozione di tutti gli atti necessari per l’esecuzione del
presente atto, relativamente ad ogni singola stagione invernale;

4) Di demandare al Responsabile del Servizio LL.PP. ed Urbanistica ed
all’Assessore competente l’eventuale definizione con idoneo verbale
dei prezzi unitari, di cui agli artt. 13 e 14 dell’allegato “foglio
patti e condizioni”, per le annualità successive alla prima;

5) Di rimettere il presente atto alla Provincia di Macerata, all’ANAS
ed alla Prefettura per quanto di competenza;

6) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese votazione il
presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134
comma 4 del D.LGS 267 del 18.8.2000  e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 14-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 21-10-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  21-10-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 21-10-20 al 05-11-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 14-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


